

# Preisblatt 2026

## TüWärme Schlossblick Entringen

gültig ab 01.01.2026

### 1. Grundpreis (GP)

Vereinbarte Anschlussleistung	TüWärme Schlossblick Entringen € pro Jahr	
	netto	brutto
Grundbetrag bis 8 kW	1.158,17	1.378,22
jedes weitere kW ab 9 kW	144,76	172,26

### 2. Arbeitspreis (AP)

Arbeitspreis Cent / kWh	
netto	brutto
8,34	9,92

### 3. Emissionspreis (EP)

Emissionshandels-system	Emissionspreis Cent / kWh	
	netto	brutto
nEHS <sup>1)</sup>	0,44	0,52

Die genannten Nettopreise und Pauschalen gelten zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe. Ändern sich die Steuersätze, ändern sich die Brutto Preise entsprechend.  
Konzessionsabgaben sind in den Nettopreisen bereits enthalten. Bitte beachten Sie die gültigen Preisbedingungen.

Neben unseren Beratungsangeboten weisen wir Sie gemäß § 4 Abs. 2 EDL-G auf die Internetseite [www.bfee-online.de](http://www.bfee-online.de) hin. Dort finden Sie eine von der Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) öffentlich geführte Anbieterliste mit Anbietern von wirksamen Maßnahmen zur Energieeffizienzverbesserung und Energieeinsparung sowie ihren Angeboten. Weitere Informationen und Kontaktadressen erhalten Sie auch auf der Internetseite der Agentur für Klimaschutz im Landkreis Tübingen [www.agentur-fuer-klimaschutz.de](http://www.agentur-fuer-klimaschutz.de)

- 1) Kosten aus dem nationalen Emissionshandelssystem (nEHS) nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG) für den Erwerb von CO2-Emissionszertifikaten.

Stand: 17. November 2025



WIR WIRKEN MIT.

